

РЕШЕНИЕ

№ 3952

гр. София, 16.07.2020 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, XVII КАСАЦИОНЕН
СЪСТАВ**, в публично заседание на 26.06.2020 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Полина Якимова

ЧЛЕНОВЕ: Весела Николова

Теодора Георгиева

при участието на секретаря Ирена Йорданова и при участието на прокурора Яни Костов, като разгледа дело номер **2706** по описа за **2020** година докладвано от съдия Весела Николова, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 208 и следващите от Административнопроцесуалния кодекс /АПК/ във връзка с чл. 63 от Закона за административните нарушения и наказания.

Образувано е по касационна жалба на Д. Д. Т., ЕГН [ЕГН] от [населено място] срещу Решение от 13.11.2019 г., по НАХД № 6119/2018 г. по описа на Софийски районен съд /СРС/, Наказателно отделение, 22-ри състав. С решението е оставено в сила наказателно постановление /НП/ № 16-4332-025811 от 08.02.2017 г., издадено от зам. – началник отдел към СДВР, ОПП-СДВР, с което за нарушение на чл. 21, ал. 1 от Закона за движението по пътищата /ЗДвП/ на Д. Д. Т., е наложено административно наказание „глоба” в размер на 600 /шестстотин/ лева на основание чл. 182, ал. 1, т. 6 от ЗДвП.

В касационната жалба се твърди, че решението е неправилно, като постановено при допуснати съществени процесуални нарушения, както при установяване на самото нарушение от контролните органи, така и от съда при проверката за извършването на такива в първоинстанционното производство. Обективира се искане съдебното решение да бъде отменено, както и атакуваното НП.

Ответникът – Столична дирекция на вътрешните работи – отдел „Пътна полиция“, редовно уведомен, не изпраща представител и не изразява становище по жалбата.

Представителят на Софийска градска прокуратура моли решението на СРС да бъде потвърдено.

Административен съд София-град, XVII касационен състав, като прецени събраните по делото доказателства и наведените касационни основания, прилагайки нормата на чл. 218 от АПК, приема за установено от фактическа и правна страна следното:

В хода на служебната проверка и по изложените в касационната жалба възражения настоящият съдебен състав намира постановеното съдебно решение за недопустимо. Съображенията за това са следните:

Наказателното постановление е връчено лично на Д. Д. Т. на 22.02.2018 г., видно от положения подпис върху оспореното наказателно постановление. Съгласно чл. 59, ал. 2 ЗАНН нарушителят може да обжалва постановлението в седемдневен срок от връчването му, каквито указания са вписани и в самото наказателно постановление, т.е. законоустановеният срок за обжалване на НП е изтекъл на 01.03.2018 г. – четвъртък (работен ден). Жалбата срещу НП № 16-4332-025811. от 08.02.2017 г., на зам. – началник отдел към СДВР, ОПП-СДВР е подадена пред СРС, чрез началник на ОПП-СДВР, на 02.03.2018 г. видно от входящия номер, поставен върху жалбата. Просрочието на въззивната жалба е установено от СРС.

Предвид гореизложеното, при събраните пред въззивната инстанция доказателства и установените от тях факти, правилен е изводът на СРС, че подадената жалба от Д. Д. Т. срещу Наказателно постановление № 16-4332-025811. от 08.02.2017 г., издадено от зам. – началник отдел към СДВР, ОПП-СДВР е просрочена и не е следвало да бъде допусната до разглеждане от въззивния съд.

Въззивният съд не е имал правомощие да се произнесе по жалбата, с оглед влизането в сила на наказателното постановление, поради което обжалваното решение следва да бъде отменено по реда на чл. 63, ал. 1 ЗАНН във връзка с чл. 221, ал. 2 АПК, като делото бъде прекратено.

Административният процес е строго формален и пропускането на процесуалните срокове е абсолютна отрицателна процесуална предпоставка, при наличието на която съдът не може да се произнесе по законосъобразността на оспорения акт.

По изложените съображения и на основание чл. 221, ал. 2 АПК Административен съд София-град, XVII касационен състав

Р Е Ш И:

ОТМЕНЯ Решение от 13.11.2019 г., постановено по НАХД № 6119/2018 г. по описа на Софийски районен съд, Наказателно отделение, 22-ри състав, и ВМЕСТО НЕГО ПОСТАНОВЯВА:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на Д. Д. Т. срещу наказателно постановление № 16-4332-025811 от 08.02.2017 г., издадено от зам. – началник отдел към СДВР, ОПП-СДВР,

ПРЕКРАТЯВА ПРОИЗВОДСТВОТО по обжалване на Наказателно постановление № 16-4332-025811 от 08.02.2017 г., издадено от зам. – началник отдел към СДВР, ОПП-СДВР.

Решението е окончателно - не подлежи на обжалване или протест.

ПРЕДСЕДАТЕЛ :

ЧЛЕНОВЕ : 1.

2.